Lo terzo porto si & Lobuosom (Rosso o fiume Rosso?), e cari-
casi di lunge alla terra 5 miglia e ogni navile.

Lo quarto porto si & Ipoli (Pollizzo, Portetti), e caricasi di
lunge alla terra 5 miglia e ogni navile.

Lo quinto porto si & il #ospero (Bospro, Cerco, Kertch), e cari
casi di lunge alla terra uno prodese di nave, e ogni navile.

Lo sesto porto si & in Caffa, ed ¢ finissimo porto, e caricasi
presso alla terra secondo come grande il navilio, e come vuole
fondo.

Lo settimo porto si & Alifetti, ed & finissimo porto, e caricasi
presso al porto a uno prodese di nave, e ogni navile.

Dalla banda di Zecchia :

Lo primo porto verso la Tana si & lo Balzimachi (Bacinachi,
Varangido), e caricasi presso alla terra a 3 miglia con ogm na-
vilio.

Le sbeondo porto it & i) Tare (Lo Tar, Tar magno, Tar parvo),
e caricdsi presso alla terraa 3 miglia.

Lo teraa porte 8i & $ Pesce (Pexo, lo Peco, Poxo), e caricasi
presso alla terra a 5 mighie, ¢ ogni naviglio.

Lo quarto porto si & San-Gioryto (saneti Georgy, san Zorzo),
porehd & reo porto now si earica hiente.
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TRAITR ENTRE L' EMPERRVR MANURL KT LR GENOJS.

In nomine Patris et Filil et Spiritus sancti. Amen.

Ego Amijcus de Morta, civis Janue, legatus ab avchiepiscope
civitatis Janue et a eonsulibus et ab omni communi sivitatia
Janue, acoipiens potestatem et injumetwm ab eis ut, quitquid
juraverojet conveniero, vios Japue, cum sanctissimo et exosllens
tissimo imperators Romeon, porfirogenite demino Hemanusle
Comino firmem et ratum erit hoc ab eis. Hane presentem cone
ventionem facio et juro, ex veluntate archiepisoopi et comsulum
et tocius communis civitatis Janwe, ad sanetissimum domimuns
imperatorem porfirogenitum Hemanelem Cominon et ad omnes
heredes et sucoessores imperti sjus et Romaniam, sieut signifiea
bitur. Quam ab hodie et in anted, usqué in sempitermum, dones
mundes steterit, non erunt Januenses eontra imperium ejus, vel
contra heredes ojus ve] suoceessores, vel contra Romeniam, vel
contra aligoem tervam ipsius imperii, quam nunchabet vel quam
in antea, Demino adjuvante, aequisierit, neque per oonsiliume,
neque per pecuntsmn, Neque per stolum idem per navalem exer-
oitum, neque ullo aliguo medo, aoque Jenuenses hoc fasient,
neque aliqua conjungentur justa vel injusta oceasione alicni ho-
mini coronato vel non eoronato, qui sit vel qul erit christieno vel -
pegano viro vel mulleris qui mori vol vivere possit. Sieut de exe
" pitule coronst! trpetatum est in curia Semini imperateris, o in-
tellectam et interpretatum qst mihi, ot @ me confivmetunn odl he-
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norem et proficuum ejus imperii et Romanie. Sicut, et ego hoe
debeo interpretari Juanensibus ut et in antea sic istud capitulum
intelligatur et observetur. Et nunquam facient Januenses damp-
num alicujus terre imperatoris et persone ejus vel heredum et
successorum ejus. Neque facient diminucionem imperii sui. vel
honori ejus neque inquirent hanc per se vel aliter, sed maxime si
" aliquid tale intellexerint in terra Janue debeant hoc disturbare.
Et si ab aliquibus fuerit assultus factus vel obsessio contra ali-
quam' terram imperatoris, Januenses, qui in terris illis fuerint
inventi, bona fide, sine dolo et fraude debent illas custodire et
deffendere ad honorem domini imperatoris et heredum ipsius.
Si vero aliquis alicujus inimici ex parte aliqua aliquando perve-
nerit christiani vel Sarraceni sive pagani versus aliquas partes
imperatoris usque ad numerum centum galearom vel plus, uni-
versi Januenses, qui tunc inventi fuerint in terris Romanie, de-
bent intrare in galeris domini imperatoris cum consuetis soldis "
curie domini imperatoris, quos consuevit dare Latinis, et ire son-
tra supradictum stolum cum galeris Grecorum et non reverten—
tur.... doneej illud serviciom compleatur et Grecorum galere re-
vertantur vel in Constantinopolim, vel in aliam terram domini
imperatoris. Verum tamen quando predicti Januenses debent
moveri, habebunt licentiam relinquendi in custodia pavium et
rerum sparum homines XX quos maluerint vel elegerint. In
propriis vero galeris ibunt Januenses quot armare poterint. Si
vero Januenses in sliqua terra domini imperatoris neque uram
galeram armare poterint omnes in eam intrabunt, et eomplebitur
numerus galere ex alia gente sufficienter. Quandocumque vero
dominus imperator voluerit Januam mittere peeuniam, vel res,
vel homines ejus galeras sive Baves contra qguemcumque miserit
ea. ghristianum, sive paganum coronatum vel non coronatum, ut
ex debito debeant Januenses homorifice eam recipere et deffen—-
dere in terra- sua et custodire: secundum voluntatem hominum
domini imperatoris, qui,eum eis erunt, omnem pecuniam et res
missas, homines, galeras etnaves, quaRta et qualia erunt, ab.
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omni homine coronato et non coronato, debentes et hine intel-
ligere capitulum de coronato sicut superius interpretatum est ad
servicium et honorem domini imperatoris et Romanie. Et non
impedient unquam Januenses dominum imperatorem et heredes
vel successores ejus ad conquirendas terras aliquas, preter jus
quod habent in terra Surie, sive ex bello, sive ex emptione, seu
aliquo alio modo. Si vero et in his ex parte domini impera-
toris custodietur Januensibus justitia eorum neque in his debent
impedire dominum imperatorem facere in his quicquid voluerit.
De infensionibus vero, quas fortasse Januenses fecerint in terris
domini imperatoris Grecis vel aliis gentibus, que non sint Ja-
nuenses, debent judicari in curia domini imperatoris, sicut Ve-
netici et cetere latine gentes. Si vero contingerit Januenses ali-
quos depredari aliquando, vel aliter ledere aliquam terram
domini imperatoris, vel homines ejus, dabitur super hoc noti-
ciam Janue civitati ab imperatore sive per literas, sive per nun-
cium, et dabunt operam sine dolo et fraude invenire eos et facere
ex eis justitiam et vindictam ad honorem domini imperatoris
spectantem. Si forte isti malefactores inventi non fuerint, simi-
liter fiat vindicta in bonis eoram. Hane conventionem, et que in
ea scripta sunt capitula omnia, debent habitatores tocius civitatis
Janue a majore usque ad minorem observare domino imperatori,
donec mundus steterit. Et omnes futuri consules Janue aliter
fieri non debent consules nisi prius juraverint, cum consilio et
cbdusensu archiepiscopi et nobilium et communis toeius Janue
sacramentum factum in hac conventione, quatenus observétur
ista conventio rata et inconcussa. Neque unquam Januenses di-
mittent hanc conventionem, ve] facient contra eam neque pro
ecclesiastica excompunicatione, neque pro precepto alicujus ho~
minis coronati vel non coronati, quemadmodum dominus impe-
rator et heredes ejus et suecessores imperii sui debent observare
semperque ab imperio suo, per presens crisobolum logo promassa
sunt civitati Janue que sic babentur. e
-Propter enim grammct bonam volunmm. geam habet dorhi-
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nus sanetissimus imperator Romeon ad habitstores eivitatis Ja-
nue, et propter servicium et fidem quam manifestant complere
ad imperium ejus et Romaniam in sempiternum et semper, pro~
mittit imperium dare eivitati Janue embotem et scalam et eccle--
siam wultra Constantinopolim in loce qui dicitur Orku, in loco
bono et placabili, et dare eivitati Janue et communi propter so-
lempnias, singulis annis, perperos D. et pallia duo, et archiepis-
copo Janue perperos LX et paliom unum. Et dabuntur modo
simul civitati et ecommuni Janue solempnias annorum XXVI,
propter expensas que eis imminent. Et ut debeant commercium
dare sic videlicet in Constantinopolim de centum quatuor. In
aliis vero terris Romanie sicut ceteri Latini dant commercium.
Custodientur verd Januenses et res eorum integra in omnibus
teeris domini imperatoris. Si vero lesio aliqua eis ab aliquo illata
vel facta fuerit, invenient justiciam ab imperio ejus, secundum
quod decens est. Sed et statim quod reclamationem fecerint con-
tra aliquem Grecum vel aliam gentem coram imperatore, inve-
nient justiciam in curda imperii sui. Habebunt vero potestatem
naves Januensium negociari in omnibus terris, ubicumque vo-
luerint, preter in Rusiam et in Matica, nisi forte ab ejus imperio
specialiter hoc fuerit eis concessum. Si autem Januenses res suas
in Coustantinopolim introduxerint, easque vendere non poterint,
fiet de rebus eorum sicut consuetudo est fieri in_aliis Latinis,
qui dant commercium. Et si aliqua navis Januensium, a qua-
cumque parte vemerit, naufragium passa fuerit in Romaniam, et
contingerit de rebus ejus auferri eis ab aliquo, flat preceptum
imperii sjus vindicandi et recuperandi res amissas. Adhuc et is-
tad preceptum est eum si contingerit Januenses offendere ali-
quem modo aliquo, non debent judicari ab aliqua alia gente nisi
a curia domini imperetoris, presidents judicante, videlieet aliquo
de consanguineis Greeis imperatoris vel de hominibus ipsies.
Neque tenebitur, in eaptione faciens injuriam ante judiciam, s
dederit fidejussorem. Si vero Adejussorem non dederit, tenebitar
quidem in custodin, extractur tamen et Jadicabitur donec judi-
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eium manifestum et finis judicii fuerit in ipso. Preterea, expletis
quinque annis, mittetur camerarius domini imperatoris ad vin-
dictam faciendam Januensibus, si ipsi per damnacionem domino
imperatori fecerint. )

Ista omnia, in presenti carta significata conventio, ego preno-
minatus nuncius civitatis Janue, Amicus de Morta, et juro sine
fraude et malo ingenio, ex precepto et voluntate archiepiscopi,
consulum et tocius communis civitatis Janue, confirmari et ob-
servari ab eis, et jurari et firma et stabilin custodire in sempiter-
num. Quandoquidem presentem simphoniam et conventionem
prenominatus nuncius fecit et sacramento hanc confirmavit. Ecce
et imperium meum per presens crisobolum logo ejus, quum si
universitas Januensiym videlicet archiepiscopus, consules et
multitudo tocius communis hanc convencionem recipientes, se-
cundum consuetudinem, eam complebunt et per seriptum fecerint
et juraverint, quod secundum prescriptas ejus distinctiones et
capitula observabunt eam incorruptam et immobilem, usque
in sempitermmmn ad honorem imperii nostrl et Romanie, firma ~
observabuntur ab imperio nostro que ab eo promissa sunt Ja-
nuensibus, que superius sunt significata. Donec videlieet firmiter
et indispelubiliter observabuntur que ab eis conventata sunt im-
perio meo et Romanie presente crisobolo loge imperii mei firmi-

ter et stabiliter perseverare debere.
Faew ‘mense octubris presentis tercie indictiones, anno
M......LXXVIII In quo et nostrum olementissimum et a Deo

eoncessuin signavit impevium vel potestas. Subscriptio proprie
manus imperatoris Manwel in Christo Deo fideliter imperator
porfirogenitus et aftocrator Romeon o Cominos.
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IMPOSITIO OFFICII GHAZARILE.

ORDO DE CAFFA.

In nomine Domini. Amen,

1816. Die 18 marcii,

Octo sapientes, constituti per commune Janue super factis na-
vigandi et maris majoris, sive septem ex eis, pro bono, utilitate
et securitate mercatorum ire et uti debencium in mari majori,
et ut locus de Caffa cicius et velocius rehedifficetur, melioretur
et fortificetur, cujus loci hedifficacio et melioracio ac fortificacio
est honor communis et securitas omnium utencium et uti volen-
cium in mari majori tractant, statuunt et ordinant ut infra de-
bere inviolabiliter observari. . '

Primo videlicet, quod quilibet Januensis et qui pro Januense
distringatur seu appelletur, vel qui beneficio Januensis gaudeat
seu gaudere consuevit, dominus seu patromus alicujus galee;
ligni, vel barche, seu alterius ligni navigabillis, seu qui in aliquo
dictorum lignorum partem habuerit, qui iverit in mare majori
seu in mare majus intraverit cum ipso ligno, vel galea, et quod
mitti vel duci debeat ultra Caffa versus orientem, teneatur et de-
beat ire ad Caffa et ibi stare per diem unum ad minus sub penig
infrascriptis.
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Videlicet sub pena pro quolibet patrono cujuslibet galee ar-
mate perperorum trecentorum auri, et pro qualibet disarmata,
perperorum centum, et sub pena pro quolibet patrono cujus-
libet ligni portate modiorum quadringentorum, usque in mille,
perperorum centum, et a mille supra perperorum ducentorum,
et pro quolibet ligno portate modiorum a guadringentis infra
perperorum quinquaginta, in quas penas incidat quilibet pa-
tronus cujuslibet galee et ligni, qui contrafecerit ut supra v
non observaverit, qualibet vice qua contrafecerit.

2. Item quod quilibet patrenus cujuslibet galee seu ligni na-

vigabillis, venientis deversus mare Tane et volentis venire in
Romaniam, teneatur et debeat cum ipsa galea et ligno similiter
venire ad Caffa et stare ibi per diem unam ad minus sub dictis
penis.
3. Item quod aliquo modo vel ingenio non possint vel debeant
per aliquem consulem in Caffa, vel per aliquam aliam personam,
capi vel exigi a dominis seu patronis dictarum galearum seu li-
gnorum navigabilium in Caffa, pro comexrgio, vel aliqua dacita,
" vel mutuo, ultra quantitates infrascriptas videlicet :

Pro quolibet ligno portate a modiis mille supra perperi duo.

Et portate modiorum quingentorum usque in mille perperus
unus.

Et portate a modiis quingentis infra medius perperus.

Et pro qualibet galea armata perperi duo.

Et pro quolibet mercatore, habente in ratione sua perperos
mille, vel ab inde supra exigatur perperus unus et dimidius, et
a mercatore, habente perperos a D. usque in mille, perperus
unus, et a mercatore, habente a perperis centum usque in
quingentis, perperus medius.

4. Et predicta possent exigi sive exonerentur ligna sive non;
sed qui semel solverit ut supra uno et eodem anno solvere non
debeat nisi semel in anno.

5. Sed si aliqua galea vel lignum aliquod, ex dictis lignis na-
vigabilibus, exonerabitur in Caffa et intelligatur quod lignum
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ROR sit exoneratwm nisi dwe partes enoris liguni fuerint exone-
rate, et si lignum vel galea exonerabitur pro duabus partibus in
Caffa, ut supra, noa exigebatur aliquid ab enoxerante oocsasione
predictis nisi secundum ordinem de Caffa.

8. Et, ut predicta omnia et singula melius et efficacius obser-
ventur, teneatur et debeat potestas Januensis in imperio Roma-~
nie recipere juramentum et seeuritates ydoneas a quibuscamque
8ominis et patronis galee et aliorum lignorum navigabilium, et
ipsi patroni teneantur et debeant ipsi potestati prestare ydoneas
securitates, de attendendo et observando ut supra et contra nen
faciendo vel veniendo, et hoe antequam intrent in mare majus
sive vadant ultro giro, sub penis contentis in prime artienlo qui
incipit.

7. Item quod aliquis Januensis vel qui pro Januense distein-
gatar seu appeletar, vel beneficio Jaruensis gaudeat vel usus
sit gaudere, non possit nec debeat, per ‘se vel aliem, portare vel
portari facere mereationes aliquas in Soleati; possit tamen qui-
libet ire illuc et stare per dies acto tantum, et infra ipsos dies
octo emere et acquivere merceciones, quis de ipso- lovo, infra
dictes dies octo, temeantur et debeant fecisse extrahi, et si quis
comtrafecerit imcidat et imeidisse imtelligatur in penam guarte
partis valimenti mercacionum, in quibus contrafactum fuerit,
que pena spplicetur ad opera de ‘Caffa, wt dictum est, et ultra
sub pena pro persona, que witra dies oeto stolerit in dicto leco,
perperorum centxin auwi.

8. Item quod aliquis Januensis vel qui pro Januense distrin-
gatur sem appelletur, vel beneficio Japuensis gaudeat vel gau-
dere opnsueverit, non debgat emere, vendere, aeguirere vel
alienare, vel in aliquem transferre, per se vel per aliam perse-
nam, aliquas mercanciones in Soldaya, sub dicta pena et ulra
quod aliquis ultra dies tres non possit stare in Soldaia, eciam
sine faciendo mercaciones ibi sub pena perpererum centwin auri
pro quolibet contrafaciente ot qualibet vice.

9. Item tractant, statuunt et-ordinant .quod aliquis Janum
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vel qui pro Januense distringatur seu appelletur, sen benaficio
aliquo Januensium gaudeat vel gaudere usus sit, vel habitator
Caffa, non audeat vel presumat, aliquo modo vel causa, qui dici
vel excogitari possit, deviare aquam in totum vel in partem,
quam per conductum reverendus Episcopus Erminiorum ordina-
vit et promisit, in remedium anime sue, ducere in Caffa ab aque-
ductu, nec de ipsa acqua capere vel capi facere per aliquem
modum, pisi in Caffa et in locis ordinatis de Caffa, sub pena
bhalicatorum asperorum pro quolibet et qualibet vice trium mil-
lium, et nihilominus aqueduoctus redducatur in locum et aque-
ductum erdinatum et solitum, quam pemam consul de Caffa
expendere teneatur et debeat in operibus utilioribus de Caffa
tantum.

10. Et ad majorem firmitatem et ut melius observentur ea,
que consul Janue in Caffa et consul universitatis de Caffa pro-
misit et comvenit dicto domino episcopo, pro facto dicte ague,
Qieti oclo, ex potesiate eis coneossa per commune Janue, appro-
bast el confirmsmt instrumentum factum per dietos consules et
sindioum dicto episcopo, statuentes et ordinantes quod per con-
sulem de Caffa vel conscilium non possit nec debeat dictum in-
sumentum vel aliguod ex hiis, que in eo continentur, infringi,
tolli vel mutari.

11. ftem tractamt, stateant et ordinant quod in Caffa fiant eis-
terne, in illis partibus de quibus melius videbitur conscilio et
universitati hominum de Caffa, et quod comsul Janugnsis de
Caffaet ipsum conscilium faciant ipsas eisternas incipere fieri de
peounia que syperest de precio terraticoram, si qua superest.

12. Item statuuat et ordinant quod consul Januensis in Caffa
tenbatur et debeat elligere et elligi facere seu bhomos et legales
mereatores, qui non habeant domos in Caffa, et secundum qaod
ipsi sex mereatores vel major pars consulerint de spacio dimit-
tendo deversus msarinam, faciat et observet dictus consul et exe-~
ocucioni mamdet precisse.